АРБИТРАЖНЫЙ СУД ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Ленина д.74, г.Тюмень, 625052,тел (3452) 25-81-13, ф.(3452) 45-02-07, http://tumen.arbitr.ru, E-mail: info@tumen.arbitr.ru

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

Дело №

А70-18864/2023

г. Тюмень

12 декабря 2024 года

Резолютивная часть решения изготовлена 28 ноября 2024 года.

Решение в полном объеме изготовлено 12 декабря 2024 года.

Арбитражный суд Тюменской области в составе судьи Авдеевой Я.В., рассмотрел в открытом судебном заседании дело по иску 

ФИО1 

к ФИО2 

третьи лица: общество с ограниченной ответственностью «Мариника» (625048, 

<

...>, этаж 1, ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>), индивидуальный предприниматель ФИО3, 

об истребовании документов,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Савицкой О.Ю.

от истца: ФИО4, по доверенности № 72 АА 2599051 от 09.02.2023, личность представителя удостоверена паспортом гражданина Российской Федерации, представлено удостоверение адвоката; от ответчика: ФИО5, по доверенности № 72 АА 2563083 от 02.05.2023, личность представителя удостоверена паспортом гражданина Российской Федерации, представлен документ об образовании; от третьих лиц: не явка, извещены.

установил:

ФИО1 (далее – истец) обратилась в Арбитражный суд Тюменской области с иском к ФИО2 (далее – ответчик) с требованием (с учетом принятых судом уточнений) об обязании передать в течение пяти рабочих дней с даты вступления решения суда в законную силу следующие документы и сведения, связанные с деятельностью ООО «МАРИНИКА» ИНН/ КПП 

<

***> / 720301001, а именно: 1. Обязать ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ г.р.) передать ФИО1 (ДД.ММ.ГГГГ г.р.) в течение календарного месяца с даты вступления решения суда в законную силу следующие документы и сведения, связанные с деятельностью ООО «МАРИНИКА» ИНН/ КПП 

<

***> / 720301001, а именно: 1) Приказы о вступлении в должность руководителя, главного бухгалтера, которые работали в проверяемом периоде Регистрационные свидетельства (гос. регистрация и внесенные изменения, регистрация в налоговых органах и внебюджетных фондах) с момента создания общества и до 01.12.2023 г. 2) Учетную политику Общества. 3) Рабочий план счетов. 4) Договоры, дополнительные соглашения и приложения к договорам, переписку с контрагентами, счета, счет-фактуры, сметы, УПД, акты и т. д. со всеми контрагентами за 2018,2019,2020, 2021,2022 г., 2023 г., в том числе и в рамках, указанных ниже операций и поименованные ниже: - счёт № 558 от 23.05.20г. за продукцию, ИП ФИО6; - счёт № 2423 от 15.05.20г за товар, ООО "Клининг продакт+"; - счёт 4004 от 19.05.2020 за камень точильный, ООО "Комплекс-Бар Екатеринбург "; - счёт № 484 от 15.05.2020г. за средство для ПММ, ООО "ТК "КАЙЛАС"; - счёт№ ЦБ-8497 от 14.05.20г. за продукцию, ООО "Торговая компания Умай"; - счёт №S20-224632 от 15.05.20г. за продукты, ООО "Восток-Запад"; - Договор № _ ЕК от 04.02.2013, сч. № ЕКТД0013249 от 13.05.2020г., ЕКТД0013375 от 14.05.2019г. за продукты, ООО "Торговый дом Глобал Фудс"; - счёт -ф № 16247 от 14.05.20г. за продукцию, ООО "ЕвроСиб-Трейд"; - -Договор поставки № 5 от 02.06.2017, сч. № 1084, 1090 от 14.05.20г. за ТМЦ, ООО "ЮККА"; - счёт № 138 от 14.05.20г. за изготовление стикера, ООО "Принтмастер"; - Договор № ТМ/1 от 24.04.2017г., тов.накл. № 1155 от 22.05.2020г. за лосось, ООО "ТРК 72; - счёт 691 от 27.05.2020 г. за гофролоток, ООО Завод "ГофропакТюмень"; - счёт№ ЗМ-14145 от 25.05.2020 г. за товар, ООО "ТК ЗИМА"; - счёт.ф.74/00023520-20 от 22.05.20г, 74/0023521-20 от 22.05.20г. за товар, ООО "ПепсиКо Холдинге"; - договор от 29.01.19г, сч-ф 5099 от 21.05.20г., 5133 от 22.05.20г, 5160 от 23.05.20г. за продукцию, ИП ФИО7; - упд № Кн.0062665 от 25.05.2020г., Кн.0061398 от 21.05.20г. за продукцию., ИП ФИО8; - тов/накл № 385 от 22.05.20 за товар, ИП ФИО9; - УПД № 807 от 21.05.20г., 833 от 26.05.20г за продукцию, ООО "ТК Салют"; - упд № 369 от 27.05.2020г. за продукцию, ООО "Диксон"; - счёт№ 2513 от 22.05.20г за товар., ООО "Клининг продакт+"; - УПД № 41907 от 18.05.2020г. за мороженое, ООО "Торговый дом "Сибирский холод"; - договор от 29.01.19г, сч-ф 5274 от 28.05.20г., 5287 от 29.05.20г. за продукцию, ИП ФИО7; - - договор № ТЯ-002/2016 от 01.06.2016, счет№ 827 от 29.05.20г. за продукцию, ИП ФИО10; - сч.ф.74/00024851 -20 от 29.05.20г. за товар, ООО "ПепсиКо Холдинге"; - -УПД № ТДО000034732 от 18.05.20г.,ТДО000035848 от 21.05.20г. за продукцию., ООО ТД "Орбита"; - тов. накл № 2115 от 28.05.20г. за товар, ООО "МЯСО НОМЕР ОДИН"; - тов. накладной № 2716 от 21.05.20г за мясные продукты, ИП ФИО11; - счёт №S20-228039 от 19.05.20г., S20-233031 от 22.05.20г за продукты., ООО "Восток-Запад"; - упд УТ000012821 от 22.05.20г, УТ000013103, УТ000013104 от 26.05.20г, УТ000013282, УТ000013281 за продукты, ООО "Урал Фуд"; - упд № Кн.0064329 от 28.05.2020г. за продукцию, ИП ФИО8; - сч.ф № HoPt-0008034 от 21.05.20г., HoPt-006958 от 02.04.20г за продукцию, ООО "Хорека Партнер"; - счёт№ ЦБ-8775 от 19.05.20г., ЦБ-9012 от 21.05.20г за продукцию, ООО "Торговая компания Умай"; - Договор №049 от 18.06.2018г., товарная накл.№ 1556 от 18.05.20г., 1582 от 21.05.20г. за товар, ООО "ТД РиО"; - счет ф № 16570 от 18.05.20г., 17066 от 21.05.20г. за продукцию, ООО "ЕвроСиб-Трейд"; - счет 724 от 01.06.2020 г. за гофролоток, 3 А70-18864/2023 ООО Завод "ГофропакТюмень"; - счет № 1048 от 02.06.2020 г. за восстановление картриджа., ООО "МастерСервис"; - счет № 6452 от 11.10.2019г. за тмц, ООО "Ресторатор"; - счёт 257 от 11.05.2020г., 343 от 02.06.20г. за продукцию, ИП1 ФИО12; - -счёт № 14630 от 26.05.2020г. за товар, ООО "Чистый лист"; - счёт 197 от 04.06.20г. за интерьерную печать на пленке и монтаж, ООО "РПК Динамит"; - тов.накл № 2287 от 26.05.20г., 2307 от 27.05.20г за продукты, ИП ФИО13; - упд № 399 от 02.06.2020г. за продукцию, ООО "Диксон"; - счет № 29196 от 08.06.2020г за услуги по договору оферты № 5440 от 01.02.2017г. за май 2020 г., Леверанс; - счет Э-2922 от 02.06.2020г. за тмц, ООО "Издательскополиграфический центр "Экспресс"; - -счёт № 5/139 от 31.05.2020г. за техническое обслуживание оборудования за май 2020г., пульт управления плитой, ООО "Сервис Холод"; - -тов/накл № 433 от 11.06.20 за товар, ИП ФИО9; - упд № 20FRR014899 от 08.06.20г. за продукцию., ООО "МАРР РУССИЯ"; - -счёт № 33 61 150009С от 29.05.20г., 33 61 150010С от 29.05.20г., 33 61 155022С от 03.06.20г. за продукты, ООО "Метро Кэш энд Керри"; - счёт № ЦБ-9862 от 01.06.20г, ЦБ-10221 от 04.06.20г., ЦБ-10630 от 10.06.20г. за продукцию, ООО "Торговая компания Умай"; - -счёт № 510 от 26.06.2020г за товар, ООО "ШАХ И МАТ"; - -счёт № 491 от 22.06.2020г. за чековую ленту, ООО "ИТП"; - -счет № УТ2755 от 11.06.2020гза товар, ООО "Хот Кофе"; - счёт № 6/157 от 15.06.2020г. за пусконаладку ККБ, ООО "Сервис Холод"; - счёт№ 1671 от 30.06.2020г за канцелярию., ООО "Офисная планета"; - счёт № 75 от 30.06.20г. за изготовление листовок, ИП ФИО14; - -счет № ЗМ-18789 от 09.07.2020 г. за товар, ООО "ТК ЗИМА"; - счет№ 1008 от 10.07.2020г. за фартуки, ООО "Рестомир"; - счёт № 864 от 17.07.20г за меню бизнес, ООО "Принт Тайм"; - УПД № 9501 от 20.07.20г., 9690 от 22.07.20г за овощи., ООО "Вереск"; - счет-фактуре № ТО000004792/02 от 24.07.2019г. за товар, Филиал ООО "Смарт Дистрибьюшн"; - счёт № ЦБ1972 от 05.08.2020г. за товар, ИП ФИО15; - счёт 229 от 06.08.2020г. за тмц, ИП ФИО16; - Договор поставки б/н от 29.03.2016, УПД № 7308 от 07.08.2020г. за товар, ООО "Компания "Регион-1»; - счет № 119 от 26.07.2020г. за обслуживание системы водоочистки, Индивидуальный предприниматель ФИО17; - счёт ЦБ-48 от 11.08.20г. за продукцию, Индивидуальный предприниматель ФИО18; - счёт 392 от 29.08.20г. за оформление воздушными шарами, ИП ФИО19; - Договор № ФРМ-1472-0294-18-РН от 01.06.2018г., счет 43073 от 31.08.2020, ООО "ФорМакс"; - счет № 12 ОТ 01.01.2020 ЗА МАСЛО ОТРАБОТАННОЕ РАСТИТЕЛЬНОЕ, ООО "ТРЕЙДКОМ"; - договор поставки № 314/20 от 10.09.2020г. на основании счета № ТЮМ-1892 от 16.09.20г. за ТМЦ., ООО "Химпром"; - счет 1473 от 08.09.2020 г. за гофролотки, ООО Завод "Гофропак Тюмень"; - счёт № 411 от 4 А70-18864/2023 23.09.20г. за изготовление световой клик-рамки и печать на бэклисте, ИП ФИО20; - счёт 9282 от 01.10.2020 за кофейники с прессом, ООО "Комплекс-Бар Екатеринбург "; - счёт № 453 от 28.08.20г. за изготовление и замену изображения в лайтбоксах, ООО "Ариал"; - счет-фактуре № 017210v2121120/01855 от 01.10.2020г. за товар, ООО "СНС Сервис"; - счёт № 11 от 21.10.20г. за ремонт оборудования, ООО "ТРЭЙДМАРК"; - счет№ 1697 от 13.10.2020г. за фартуки, ООО "Рестомир"; - счет Э-6372 от 15.10.20г., Э-6454 от 20.10.20г. за тмц, ООО "Издательско-полиграфический центр "Экспресс"; - счёт № 2947 от 28.10.2020г за канцелярию, ООО Компания "Офисная планета"; - счёт 295 от 28.10.2020г. за откачку жироуловителя, ООО "ТехКомСервис-Тюмень"; - счет 994 от 29.10.20 за ремонт весов, поверку, ООО "Мера"; - счёт 10812, 10814 от 30.10.20г. за товар, ООО "Комплекс-Бар Екатеринбург "; - счёт № 634 от 20.10.20 за товар, ИП ФИО21; - счет ф. 31212 от 23.10.2020г. за продукты, ООО "Прованс"; - счёт № 11 /373 от 04.11.20г. за техобслуживание, счет № 10/361 от 01.11.20г. за запорный механизм для пароконвектомата, счет № 10/352 от 26.10.20г. за крыльчатку на пар, ООО "Сервис Холод"; - счёт № 71518 от 05.11.2018г за товар., ООО "НАГ"; - счёт ЦБ-2359 от 18.12.20г. за продукцию Индивидуальный предприниматель ФИО18; - договор № ФРМ-1472-0294- 18-РН от 01.06.2018г., ООО "ФорМакс"; - договор поставки товаров № 341/01/2021 от 05.01.2021., ООО "ПРАЙД ПЛЮС"; - накладная № 72 от 05.01.2021 г. за продукты, ООО "Мария"; - договор поставки товаров № 187/01/2021 от 05.01.2021, упд № 131 от 20.01.2021 г за продукцию, ООО "Урал ПТФ"; - счет ф. № о 17210v212/121 /00250 от 08.02.21 г. за товар, ООО "СНС-ХОЛДИНГ"; - товарная накладной 1154 от 11.02.21г. за морожение, ИП ФИО22; - УПД № Тю 1 -007607,Тю 1 -007605 от 19.02.2021 г за пиво. ООО "РОССАР-ТЮМЕНЬ"; - договор поставки № 245-Т от 06.05.2019г, сч-ф № 4704 от 25.05.21 г за алкогольную продукцию, ООО "ЮниВайн-Тюмень"; - договор 25/06/2020/ПО от 25.06.20 г. на основании сч № 115 от 25.06.20 г. за оборудование. Сумма 435321-00 В т.ч. НДС (20%) 72553-50, ООО "Феоком"; - -счёт № 380 от 15.06.2020г. за изготовление и установка панно. Сумма 6180-00 Без налога (НДС) ООО "Компания Синергия"; - -счёт № 14557 от 03.07.20г. за обои. Сумма 46890-00 В т.ч. НДС (20%) 7815-00, ООО "АНГЕЛИНА" -счёт № 614 от 02.07.20г. за гриль роликовый. Сумма 8390-00 Без налога (НДС), ООО "Торговый Дизайн"; - - договор № 1 от 08.07.2020г. за ТМЦ., счет№ 2 от 10.07.20г. Сумма 242000-00 Без налога (НДС), ИП ФИО23; - -счёт № 8 от 14.07.2020г. за коробки для пиццы. Сумма 250000-00 Без налога (НДС), ИП ФИО23; - договор поставки № 1 от 08.07.2020г. за ТМЦ. Сумма 2000-00 Без налога (НДС), Оплата по договору поставки № 1 от 08.07.2020г. за ТМЦ. Сумма 2000-00 Без налога (НДС), счёт № 8 от 14.07.2020г. за 5 А70-18864/2023 коробки для пиццы. Сумма 250000-00 Без налога (НДС), ИП ФИО23; - счет № Б-00255553 от 17.07.2020г. за память, твердотельный накопитель, процессор. Сумма 36237-00 В т.ч. НДС (20%) 6039-50, Филиал Уральский ООО "ДНС Ритейл"; - счёт ФЛТМ0005982 от 21.07.20г. за фильтры. Сумма 7772-00 В т.ч. НДС (20%) 1295-33, ООО "РОВЕН-Тюмень"; - счёт № 708 от 20.07.20г. за весы. Сумма 11750-00 Без налога (НДС), ООО "Торговый Дизайн"; - счёт 257 от 14.07.20г. за изготовление светового короба. Сумма 45570-00 Без налога (НДС), ООО "РПК Динамит"; - -счёт№ 1213 от 21.07.20г. за компрессоры. Сумма 103628-00 В т.ч. НДС (20%) 17271-33, ООО "КТ"; - счет-договору № 977888533 от 17.08.20г за проектно-технические рекомендации по вентиляции. Сумма 20000- 00 Без налога (НДС), Индивидуальный предприниматель ФИО24; - счёт № 64 от 14.08.2020г. за замену компрессора. Сумма 38000-00 Без налога (НДС), ООО "ХолодТехМастер"; - счет № 217 от 10.08.20г. за изготовление и монтаж баннера, сч.№ 231 от 14.08.20г. за изготовление и монтаж вывески. Сумма 100484-00 Без налога (НДС)Ю, ООО "Принтмастер"; - счёт № 5 от 03.09.20г за пекарские камент в печь для пиццы. Сумма 119600- 00 Без налога (НДС), Индивидуальный предприниматель ФИО25; - договор № 10 от 17.08.2020г. на строительно-отделочные работы для зачисления на банковскую карту физического лица. НДФЛ и НДС не облагается. Сумма 55000-00 Без налога (НДС), ФИО26; - Счёт 57 от 17.07.2020г. за замену стеклопакета. Сумма 2881-98 В т.ч. НДС (20%) 480-33, ООО "СибСтройТех"; - договор на строительноотделочные работы № 9 от 17.08.2020г для зачисления на банковскую карту физического лица. НДФЛ и НДС не облагается. Сумма 80000-00 Без налога (НДС), ФИО27; - -счет № RUS41 от 11.09.2020г. за Top Set в сборе к соковыжималке Kuvings Сумма 24149-00 В т.ч. НДС (20%) 4024-83, ООО ТРУППА КОМПАНИЙ ТУДТИСИ-РЕСТОРАНС" ООО; - счёт № 93 от 29.09.20г за эл.материалы, (договор 0101 -220 от 17.01.20г.) Сумма 7318- 00 Без налога (НДС, ООО "ТРЭЙДМАРК"; - счёт 398 от 23.09.20г. за изготовление светового короба и монтаж. Сумма 10450-00 Без налога (НДС) ООО "РПК Динамит"; - счет-договору :U9741985 от 11.10.20г. за смартфон Сумма 10650-00 В т.ч. НДС (20%) 1775-00,000 "Ситилинк"; - счёт 9361 от 15.10.2020 за посуду. Сумма 12309-57 Без налога (НДС) ООО "Комплекс-Бар Екатеринбург"; - счёт № 259 от 19.10.20г. за товар. Сумма 56600-00 Без налога (НДС), ИП ФИО28 11иколаевич; - счёт 10156 от 19.10.2020 за посуду. Сумма 15305- 34 Без налога (НДС), ООО "Комплекс-Бар Екатеринбург "; - счёт 705690 от 20.10.20г за стройматериалы Сумма 42930-50 В т.ч. НДС (20%) 7155-10, ООО "Объектив"; - счёт № 77- 0285661 от 21.10.2020г за блоки внешние и внутренние BALLU сплит-системы. Сумма 16746-00 В т.ч. НДС (20%) 2791-01, ООО "РК-РЕГИОН"; - счёт на оплату № 5 от 20.10.20г. за изготовление и монтаж изделий из ПВХ. Сумма 32513-06 В т.ч. НДС (20%) 5418-84, ООО ПСК "КВАРТАЛСТРОЙ"; - счёт 708347 от 21.10.20т за стройматериалы. Сумма 61074-86 В т.ч. НДС (20%) 10179-14, ООО "Объектив"; - счёт 1061 1 от 27.10.2020 за товар. Сумма 45116-16 Без налога (НДС), ООО "Объектив"; - счёт № 93 от 28.09.2020г. за замену компрессора, фреон. Сумма 30000-00 Без налога (НДС) ООО "ХолодТехМастер"; - договор поставки товара № 2 от 05.11.2020г, счет № 2 от 06.11.2020г за продукты. Сумма 119300-00 Без налога (НДС), ИП ФИО29; - счёт 755050 от 23.11.20г за стройматериалы. Сумма 57885-20 В т.ч. НДС (20%) 9647-540 00 "Объектив"; - счёт 771693 от 03.12.20г за стройматериалы. Сумма 479-00 В т.ч. НДС (20%) 79-83, ООО "Объектив"; - счёт № 21 от 22 декабря 2020 г. Без НДС, Индивидуальный предприниматель ФИО30; - -Счет на оплату № 22 от 23 декабря 2020, Без налога (НДС), Индивидуальный предприниматель ФИО31; - счёт 13378 от 24.12.20г. за товар. Сумма 11469-92 Без налога (НДС), ООО "Комплекс-Бар Екатеринбург "; - счёт ЦБ-2170 от 09.12.20г. за продукцию. Сумма 11500-00 Без налога (НДС), Индивидуальный предприниматель ФИО18; - счет № Б-00550060 от 27.12.2020г. за блог питания, маршрутизатор. Сумма 7798-00 В т.ч. НДС (20%) 1299-66, счёт № 163 от 16.12.20г. за кабель силовой. Сумма 22400-00 Без налога (НДС) ООО "ТРЭЙДМАРК"; - счёт № 164 от 22.12.20г. по договору № 2310-220 от 26.10.20г Сумма 67230-50 Без налога (НДС), ООО "ТРЭЙДМАРК"; - счёт № 3 от 12.01.21г. за ремонт светодиодной головы. Сумма 25422-00 Без налога (НДС), ООО "ТРЭЙДМАРК"; - счёт 1 от 05.02.2021г. за перетяжку сидения диванов. Сумма 19750-00 Без налога (НДС), ООО "ИДЕАЛ"; - счёт № рк0204091 от 18.02.21г. за товар. Сумма 20843-00 В т.ч. НДС (20%) 3473-83, ООО "РЕСТОКРАТ"; - упд ЦБ-1092 от 19.02.21г. за товар. Сумма 6974-76 Без налога (НДС), ИП ФИО32; - счёт 363 от 19.10.2020г. за рубашки поло. Сумма 12051-00 Без налога (НДС), ИП ФИО16; - счёт № 16 от 05.03.21г. за замену стеклопакета. Сумма 7067-89 В т.ч. НДС (20%) 1177-98, ООО ПСК "КВАРТАЛСТРОЙ". 5) Договоры на продажу материалов, оборудования, имущества и т. д. за 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 г., 2023 г.; 6) Договоры с Арендаторами (Покупателями, Заказчиками, Подрядчиками) со всеми приложениями, дополнительными соглашениями и первичными бухгалтерскими документами за 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 г., 2023 г., а также действующие в запрашиваемый период времени, в том числе по указанным договорам и операциям: - договор аренды нежилого объекта недвижимости от 01.05.2020г. ООО "Флер" -договор аренды б/н от 01.08.2015г., ООО "Флер"; - договор аренды б/н от 01.08.2015г. ООО "Верона"; - договор аренды нежилых помещений (соглашение о замене лица в обязательстве от 18.02.21 г); - договор аренды № 231 -06-21Ю от 08.11.2021 г., ИП ФИО33; - Оплата по счёту № 34294 от 26.11.2021 г. за проживание ФИО2. 7) Договоры займа и кредитные договоры со всеми приложениями, дополнительными соглашениями и первичными бухгалтерскими документами за 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 г., 2023 г., а также действующие в указанный период времени, в том числе: - договор займа б/н от 20.03.2019г., ООО «Деловой стиль»; - договор займа б/н от 26.06.2018г., ООО «Флер»; - договор займа б/н от 02.06.2020г., ООО «Флер»; - договор займа б/н от 09.07.2020г., ООО «Верона»; - договор займа б/н от 10.04.2018г., ООО «Тюменьавтосервис»; - договор займа б/н от 15.07.2019г., ООО «Флер»; - договор займа на возврат кредиторской задолженности по письму клиента ООО Мартиника, договор б/н от 12.01.2012, ПЕПСИКО ХОЛДИНГС ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЫО//141580; РОССИЯ, МОСКОВСКАЯ ОБЛ.,СОЛНЕЧНОГОРСКИЙ Р-Н.Г.,ТЕРРИТОРИЯСЭЗ ШЕРРИЗОН„,СТР. 1; 8) Договоры на рекламу, маркетинговые услуги (наиболее крупные) со всеми приложениями, дополнительными соглашениями и первичными бухгалтерскими документами, и документы, подтверждающие данные расходы за 2018,2019, 2020, 2021, 2022 г., 2023 г., а также действующие в указанный период времени, в том числе по указанным ниже операциям: - счёт№ ПГ2479 от 13.05.2020г. услуги рекламы., ООО "ПАРТНЕР ГРУПП" 7728480595; - счёт № Б313-13-1326175 за услуги по размещению рекламы по бланку заказа Б3_ 13-131102928 от 22.10.2018г.; - -счёт № 318 от 29.07.20г. за размещение рекламной информации на видеоэкране за август 2020г., изготовление рекламного видеоролика, Индивидуальный предприниматель ФИО34; - -счёт 1077383565 от 05.08.20г. за рекламные услуги., ООО "Гугл"; - -счёт Б-3310996187-1 от 05.08.20г за услуги Яндекс.Директ, ООО "ЯНДЕКС"; - договор 10/12-1 от 10.12.2019г за размещение рекламной информации на радиостанции "Шансон" г. Тюмень, ООО "МТ Тюмень"; - счет 217 от 06.10.2020г. за производство и размещение рекламного аудиоспота на радио. ООО "Всё Радио"; - счёт №18 от 30.11.20г. за услуги по продвижению сайта с помощью систем таргетированной рекламы в соц.сетях Вконтакте и Instagram (ДС №2 к договору №КС-2611 от 26.11.20, ООО "СмартБрэнд"; - счёт № 17 от 26.11.20г. за услуги по продвижению сайта с помощью систем контекстной рекламы Яндекс Директ и Гугл Адвордс (ДС № КС-2611 от 26.11.20г) ООО "СмартБрэнд"; - счёт №19 от 24.12.20г. за услуги по продвижению сайта с помощью систем таргетированной рекламы в соц.сетях, ООО "СмартБрэнд"; - -счёт № 0025 от 25.11.20г. за SMM-продвижение для зачисления на банковскую карту физического лица. 8 А70-18864/2023 НДФЛ и НДС не облагается. Сумма 15000-00 Без налога (НДС), ФИО35. 9) Договоры на ремонт недвижимости, сметы, акты выполненных работ, счета-фактуры за 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 г., 2023 г., а также действующие в указанный период времени. 10) Прочие общехозяйственные договоры со всеми приложениями, дополнительными соглашениями и первичными бухгалтерскими документами, и документы, подтверждающие данные расходы за 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 г., 2023 г., в том числе по указанным ниже операциям: - счет № 20931312724 от 24.05.20г. за право использования программ "Квалифицированный для ЕГАИС", абонентское обслуживание сроком на 12 мес, АО "ПФ "СКБ Контур"; - счет ТМ1105260204 от 26.05.2020г., за транспортно-экспедиционные услуги, страхование груза, ООО "Первая Экспедиционная Компания"; - счет № 262 Л-1 от 25.05.20г. за оказание транспортных услуг с 19.05.20-25.05.2020г., ИП ФИО36; - счёт 2711 от 19.05.20г. за охрану с помощью ЦСМ за май 2020г. ООО "ЧОП "Парус"; - Договор техподдержки № 54 от 01.10.2017г. тех.поддержка за апрель 2020 г,ИП ФИО37; - счёт № 300 от 20.05.2020г. за техническое обслуживание пожарной, тревожной сигнализации и оповещение о пожаре, ООО "Гранит"; - Средства за охрану имущества по договору 2594 от 12.10.2018 г. (счет № 10954 от 01.06.20г); - договор № 8913073 от 26.09.2018г., л/с 

<

***>. счет № 21-2804 от 31.05.2020г. за услуги связи , ПАО "Ростелеком"; - счёт № 005- О0988 от 31.05.2020г. за услуги связи, ПАО "ВымпелКом"; - договор 

<

***> от 28.08.15г., л/с 

<

***>, АО "ЭР-Телеком Холдинг"; - договор № 11482972 от 20.03.12 за услуги связи на лицевой счет 

<

***>, Уральский филиал ОАО "МегаФон" (ОАО "МегаФон"); - счет № 149 от 02.06.20г. за изготовление технологических карт, инструкции, ООО "Принтмастер"; - счёт 18 от 31.05.2020г. за услуги по оформлению документов ИГ (договор на оказание услуг № 5 от 02.06.2017г), ИП ФИО38; - счёт №375795167 от 01.06.2019г. подписка журнала "Коммерческий директор" 12 мес. с 01.12.20 по 30.11.2021 г, ООО "Актион-пресс"; - счёт № ПГ2551 от 05.06.2020г. услуги рекламы. ООО "ПАРТНЕР ГРУПП"; - счет № 080620-1347-лс от 08.06.2020г. лицензия на ПО iikoCard 5 Pro (1 мес), Закрытое акционерное общество "Айко"; - -договор М-200603 от 06.06.20 г. за использование Сайта и Контента Сайта , ИП ФИО39; - счет 1492115/47 от 26.06.2020г. за пополнение лицевого счета для работы с информац. Услугами, ООО "Хэдхантер; - договор № ТО02КО0101006997 от 01.01.2019г за июнь 2020г. ООО "Тюменское Экологическое Объединение"; - счёт № 18 от 07.07.20г. за продвижение в социальных сетях, ИП ФИО40; - договор № 1 на оказание услуг 9 А70-18864/2023 фотографа (физ лицом) от 03.07.2020г, ФИО41; - счёт № 406 от 30.06.20г. за профосмотры, ООО "Медицинское учреждение лечебный центр "ЮТА-клиник"; - счёт № 21 от 24.07.20г. за продвижение в социальных сетях, ИП ФИО40; - счёт № 106 от 30.07.20г. за услуги по продвижению сайта. ООО "ПОРТ 23"; - - счет ТМП08050476 от 05.08.2020г., за транспортно-экспедиционные услуги, страхование груза., ООО "Первая Экспедиционная Компания"; - -договор № ТО02КО0101006997 от 01.01.2019г, ООО "Тюменское Экологическое Объединение"; - -договор № 24-02-18 от 01.03.2018г., сч. № 2304 от 14.04.2020г. за выезд, диагностика, замена датчика процессора на витрине для ингредиентов., ООО "ПромТехСервис; - -договор М-200603 от 06.06.20 г. за услуги связи за период с 01.09.20 г. по 30.09.20 г., счет № М-705018 от 25.08.20г., ИП ФИО39; - счёт №386432948 от 01.09.2020г. подписка журнала "Финансовый директор" 12 мес. с 01.10.20 по 30.09.2021 г, ООО "Актион-пресс"; - счёт № 97 от 30.09.20г.за техобслуживание оборудования за сен, 113 от 09.10.20г. за работы по восстановлению электроснабжения, 110 от 07.10.20г. за контент для экранов, ООО "ТРЭЙДМАРК"; - -счет № 20932776173 от 28.10.20г. за право использования программ "Квалифицированный для ЕГАИС", абонентское обслуживание сроком на 12 мес, АО "ПФ "СКБ Контур; - договор № 11482972 от 20.03.12 за услуги связи на лицевой счет 

<

***>, счет № 104-1 от 30.09.20г., Уральский филиал ОАО "МегаФон" (ОАО "МегаФон"); - договор № 1 оказания услуг от 29.10.2020г. ИП ФИО42; - договор № 1 оказания услуг от 29.10.2020г., счет № 2 от 06.11.20г, счет № 6 от 09.11.20г за услуги по организации зрелищно-развлекательной деятельности, ИП ФИО42; - договор К/1472/0080-2020 от 01.12.2020 за услуги., ООО "Объединенные Караоке Системы"; - счёт № 10 от 19.01.2021 г. за ремонт ККТ, ИП ФИО37; - счет-оферта № s21933 12868 от 24.05.21г. за услуги квалифицированный для ЕГАИС, 

<

***>-720301001 ООО "Мариника",000 "СЕРТУМПРО"; - счёт № СК-83208 от 09.06.21г. за устройство хранения ключевой информации Рутокен Лайт, ООО "Сибтел-Крипто"; - счет № 21932956195 от 08.12.21г. за право использования программ для ЭВМ "Контур.Экстерн" по тариф.плану Оптимальный плюс на 1 г, сервис Отч-сть в Росприроднадзор, АО "ПФ "СКБ Контур"; - счет № 68 от 10.06.20 г. за оказание информационных услуг по договору № 1 от 01.03.20 г.; - договор №2 от 06.07.20г. за оказание информационных услуг; - договор поставки № 1 от 08.07.2020г. за ТМЦ, ИП ФИО23; - договор №2 от 06.07.20г. за оказание информационных услуг, ИП ФИО25; - договор № 1 от 08.07.2020г. за ТМЦ., счет№ 2 от 10.07.20г. ИП ФИО23; - договор № 3 от 10.08.20г. за оказание 10 А70-18864/2023 информационно-консультационные услуги, ИП ФИО25; - договор на оказание услуг по перевозке грузов № 1 от 07.09.2020г. за услуги для зачисления на банковскую каргу физического лица, ФИО43; - счёт № ЦБ-1912 от 08.10.20г. за курсы эффективный менеджмент:подбор, оценка и мотивация персонала, ЧУДНО "ЭмМенеджмент"; - договор на оказание юридических услуг б/н от 06.06.2020г., ИП ФИО38; - Государственная пошлина за государственную регистрацию прав, ограничений (обременении) прав на недвижимое имущество и сделок с ним; - договор № 28 от 23.10.2020г. на оказание услуг по финансовой аналитике, ИП ФИО3; - договор № 6 на оказание консультационных услуг от 20.11.20г., ФИО44; - договор на оказание дизайнерских услуг № 33 от 23.10.2020г., ИП ФИО3; - Оплата за организацию он-Лайн мероприятия для партнеров, счет 14 от 26.11.2020, АКБ "АБСОЛЮТ БАНК" (ПАО); - счёт № 17 от 15 декабря 2020 г Частичная оплата оказания услуг по организации корпоративных мероприятий, ООО ПТК "Альянс"; - счет№ 18 ОТ 16.12.2020Г. КОРПОРАТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ СОГЛАСНО ДОГОВОРА. ООО "МУЛЬТИАКТИВ"; - Договор подряда № 1МР/21 от 11.01.2021, счет № 473 от 20.01.2021г., ИП ФИО45; - договор № 6 на оказание консультационных услуг от 20.11.20г., ФИО44; - счет № 97 от 22.01.2021г. за спецодежду, ООО "Рестомир"; - счёт № 21 от 05.02.2021 г. за фискальный накопитель, код активации, ввод в эксплуатацию ККТ и подключение к офд., ИП ФИО37; - договор № 6 на оказание консул-ных услуг от 20.1 1.20г., счет№ 27 от 25.01.21, ФИО44; - счёт № 49 от 11.03.2021 г. за фискальный регистратор ККТ, код активации, ввод в эксплуатацию ККТ и подключение к офд., ИП ФИО37; - счёт № 35 от 14.04.21г. за фискальный накопитель для КККТ, код активации на услуги оператора фискальных данных, ООО "АЛГОРИТМ ТЮМЕНЬ". 11) Акты, инвентаризационные и сличительные ведомости по общей инвентаризации предприятия, в том числе приказ на проведение инвентаризации статей баланса, приказ на списание просроченной дебиторской и кредиторской задолженности, акты сверки расчетов за 2018, 2019 ,2020, 2021г., 2022 г., 2023 г. 12) Приказ об утверждении круга лиц, которым выдаются средства под отчет, авансовые за 2018,2019, 2020 г., 2021 г., 2022 г., 2023 г. 13) Печать общества. 14) Штатное расписание за 2018, 2019, 2020 г., 2021 г., 2022 г., 2023 г. 15) Трудовой договор с руководителем с момента создания общества за 2018, 2019, 2020 г., 2021 г., 2022 г., 2023 г. 16) Регистры налогового учета за 2018, 2019, 2020 г., 2021 г., 2022 г., 2023 г. 17) Электронную бухгалтерскую базу за 2018, 2019, 2020 г., 2021 г., 2022 г., 2023 г.; - оборотную ведомость по всем счетам (общую) за 2018, 2019, 2020 г., 2021 г., 2022 г., 2023 г.; - ведомость амортизации основных средств по наименованиям за 2018, 2019, 2020 г., 2021 г., 2022 г., 2023 г.; - оборотные ведомости по счетам 20,23,25,26,44 в разрезе субсчетов и статей расходов за2018,2019, 2020 г., 2021 г., 2022 г., 2023 г.; - оборотные ведомости по счетам 60,76,62,66,67,70,71 в разрезе субсчетов, контрагентов. По сч. 62,66,67 - с указанием договоров и сроков их действия за 2018, 2019, 2020 г., 2021 г., 2022 г., 2023 г.; - оборотные ведомости по сч. 90, 91 в разрезе субсчетов и аналитикой по доходам и расходам за 2018, 2019, 2020 г., 2021 г., 2022 г., 2023 г.; - анализ счета 50,51,55,58 за 2018, 2019, 2020 г., 2021 г., 2022 г., 2023 г.; - расширенную оборотно-сальдовую ведомость по всем бухгалтерским счетам Общества. А также о взыскании судебной неустойки в размере 15 000 руб. за каждый день нарушения срока исполнения решения суда, начиная с даты вступления судебного акта в законную силу до дня фактического исполнения решения (с учетом уточнений, принятых судом в порядке статьи 49 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации (далее - АПК РФ)). 

В отзыве на исковое заявление с учетом уточнения ответчик требования не признал, указал, что требования Истца являются неисполнимыми, поскольку у Ответчика отсутствуют какие-либо запрашиваемые документы о деятельности ООО «Мариника» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>). Часть документов была передана Истцу добровольно до обращения в суд с настоящим иском, остальные документы были утрачены в результате затопления помещения, в котором они хранились в течение длительного времени, к материалам дела приобщен соответствующий акт об утрате документов от 04.05.2023 (л.д.121 т.2). Электронная бухгалтерская база была похищена Истцом при увольнении с должности коммерческого директора Общества, после этого повторно Обществом, либо Ответчиком - не приобреталась и не велась. Кроме того, ответчик отмечает, что  ФИО2 в настоящее время не является единоличным исполнительным органом Общества, и не был таковым на момент подачи искового заявления, следовательно, он является ненадлежащим ответчиком по настоящему иску. Также, ФИО2 считает, что со стороны Истца усматривается злоупотребление правом на подачу иска, так как он подан не с целью защиты своих законных интересов, а с целью причинения вреда Ответчику.

От истца поступили возражения на отзыв, где указано, что вопреки позиции, изложенной Ответчиком в отзыве от 04.10.2023 г., Общество на конец 2020 г. не было убыточным, поскольку из форм СЗВ-М, представленных в материалы дела отделением фонда пенсионного и социального страхования по Тюменской области, следует, что численность сотрудников Общества на конец 2020 г. составляла 36 человек, в том числе сотрудником данного Общества являлся и представитель Ответчика в рамках данного спора ФИО5, которому также достоверно известно, что к концу 2020 г. Общество осуществляло свою деятельность. Также сотрудником данного Общества являлась и ФИО3, привлеченная к рассмотрению данного спора в качестве третьего лица ИП ФИО3 Более того, согласно данным налогового органа, предоставленным в материалы дела, доход Общества на конец 2020 г. составил 75 375 416,72 рублей. Таким образом, доводы, Ответчика о полном прекращении деятельности Общества являются голословными, как и ответ Ответчика от 11.07.2023 г. из которого следует, что данное Общество с 2019-2020 г. свою деятельность фактически не осуществляло, в связи с чем, отчетность не велась, печать была уничтожена. Ссылки Ответчика на акт об утрате документов, заверенный печатью Общества 04 мая 2023 г., которая согласно письму Ответчика была уничтожена, в связи отсутствием деятельности Общества, а также подписанный бывшими сотрудниками ООО «Мариника» ФИО5, ФИО3, ООО «Тюменьавтотранссервис» (руководителем и единственным участником которого являлся Ответчик) ФИО46 сотрудником ООО «Флёр», что подтверждается данными СЗВ-М, ФИО3 в силу аффилированными с Ответчиками не может свидетельствовать об утрате документов Общества.

В январе 2024 г. в материалы дела поступили документы, свидетельствующие о том, что Общество активно осуществляло деятельность. Согласно документам, поступившим в материалы дела, следует, что ИП ФИО3 помимо бухгалтерских услуг, получала от Общества денежные средства за иные услуги. Из материалов дела следует, что между ИП ФИО2 ИНН: 

<

***>; ООО «Верона» ИНН: 

<

***> (ФИО2 участник с долей в уставном капитале 100%); ООО «РестАктив» ИНН: 

<

***> (ФИО2 участник с долей в уставном капитале 52,38%); ООО «Деловой стиль» ИНН: 

<

***> (ФИО2 участник с долей в уставном капитале 100%) и Обществом были заключены различные договоры, в том числе и договоры займа. Не смотря на наличие указанных выше сведений, Ответчик от предоставления документов уклоняется, настаивая на позиции о прекращении деятельности Общества с 2019 г. Вместе с тем, в ответ на определение Арбитражного суда Тюменской области от 15.05.2024 г. в материалы дела Ответчиком выборочно были предоставлены документы по взаимодействию ООО «Флёр» и указанными выше Обществами, что, по мнению Истицы, свидетельствует о том, что все документы по-прежнему находятся у Ответчика, поскольку он полностью осуществлял контроль над указанным Обществом.

В судебном заседании представитель истца поддержал заявленные требования с учетом уточнений. 

Представитель ответчика возражал относительно удовлетворения исковых требований по доводам, изложенным в отзыве. 

Заслушав представителей сторон, изучив материалы дела, всесторонне исследовав и оценив в совокупности доказательства по делу, суд считает, что рассматриваемые требования в части обязания ответчика передать документацию подлежат удовлетворению по указанным ниже основаниям. 

Исковые требования основаны на статье 50 Федерального закона от 08.02.1998 N 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью» (далее - Закон N 14-ФЗ) и мотивированы уклонением ответчика от предоставления истцу документов, связанных с деятельностью ООО «Мариника». 

Как следует из материалов дела и установлено судом, 11.02.2011 г. ООО «Мариника» зарегистрировано в качестве юридического лица. Единственным участником и генеральным директором общества с момента его приобретения являлся ФИО2 и ФИО1 

По неоспоренному утверждению истца 20.07.2000 между истцом ФИО1 и ответчиком ФИО2 заключен брак, о чем составлена запись акта о заключении брака N 1269 Ленинским отделом ЗАГС комитета ЗАГС администрации города Тюмени Тюменской области (свидетельство о заключении брака от 16.12.2005 

<

...>). Из искового заявления следует, что в производстве Калининского районного суда города Тюмени в рамках дела N 2-2759/2020 рассматривается иск ФИО1 к ФИО2 о разделе совместно нажитого имущества и встречный иск ФИО2 к ФИО1 о разделе совместно нажитого имущества, в предмет спора входит, в том числе вопрос о разделе 100% доли уставного капитала общества. 

Истцом указано, что 16.03.2020 ФИО1 обратилась в Калининский районный суд г. Тюмени с исковым заявлением к ФИО2 о разделе совместно нажитого имущества. На основании решения Калининского районного суда г. Тюмени от 17.06.2022г. и апелляционного определения Тюменского областного суда от 31.10.2022 г., в собственность ФИО1 передано право собственности на 100% доли уставного капитала ООО «МАРИНИКА» стоимостью 17 931 000 рублей.

 На основании вышеуказанных судебных актов, МИФНС № 14 по Тюменской области 07.02.2023 г. внесена соответствующая запись в ЕГРЮЛ - изменение сведений о юридическом лице, содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц. Судом установлено, что согласно выписке из ЕГРЮЛ, с 07.02.2023 единственным участником ООО «МАРИНИКА» является ФИО1 (доля 100% уставного капитала), с 18.12.2023 года  ФИО1 является единоличным исполнительным органом общества – директором.

Истцом указано, что 08.04.2023 им в адрес ответчика направлено требование о предоставление документов ООО «МАРИНИКА», указанное требование оставлено без удовлетворения. 27 апреля 2023 г. до представителя ответчика ФИО5 доведена информация о необходимости предоставления документов согласно требованию о предоставлении документов. 01.06.2023 г. Истица повторно направила в адрес Ответчика требование о передачи документов Общества, 15.06.2023 г. Ответчик направил ответ, в котором указал, что не является должностным лицом Общества с 23 мая 2023 г., в связи с чем, возвращает требование о передачи документов без исполнения, дополнительно сообщив, что у него, как бывшего руководителя Общества остались документы, которые он готов будет передать по акту приема передачи в указанное Истицей время.

06.07.2023 г. директор Общества ФИО2 частично передал документы, согласно описи, из акта передачи документов от 06.07.2023 г. следует, что представителю Истицы ФИО47 были переданы только документы с 1 по 20 пункты, с 44 по 49, иные указанные в акте документы ему не передавались (л.д.29-30 т.1).

Утверждение о неполной передаче документации ответчиком оспаривается, замечания представителя истца в акте оцениваются как уклонение от получения документации истцом.

11.07.2023 от директора Общества ФИО2 поступило письмо, из которого следует, что ООО «МАРИНИКА» фактически не осуществляло свою деятельность в 2019-2020 гг. Не имея каких-либо доходов, необходимость ведения бухгалтерского учета и несения расходов на лицензию программного обеспечения «1С» отпала. Договор по обслуживанию и предоставлению доступа в систему 1С» был расторгнут, банковские счета закрыты, печати ликвидированы (оснастки использованы для других целей). В связи с вышеизложенным, не представляется возможным передать печати, а также ключи доступа к системе «1С» и интернет-банкам, что с 2019 по 2020 г. общество не осуществляло деятельности, бухгалтерская отчетность не велась (л.д.28 т.1). 

Поскольку в добровольном порядке передать документы ФИО2 отказался, ФИО1 обратилась в суд с данным иском. 

В силу статьи 50 Федерального закона от 08.02.1998 N 14-ФЗ "Об обществах с ограниченной ответственностью" (далее - Закон N 14-ФЗ) общество обязано хранить следующие документы: договор об учреждении общества, за исключением случая учреждения общества одним лицом, решение об учреждении общества, устав  общества, а также внесенные в устав общества и зарегистрированные в установленном порядке изменения; протокол (протоколы) собрания учредителей общества, содержащий решение о создании общества и об утверждении денежной оценки неденежных вкладов в уставный капитал общества, а также иные решения, связанные с созданием общества; документ, подтверждающий государственную регистрацию общества; документы, подтверждающие права общества на имущество, находящееся на его балансе; внутренние документы общества; положения о филиалах и представительствах общества; документы, связанные с эмиссией облигаций и иных эмиссионных ценных бумаг общества; протоколы общих собраний участников общества, заседаний совета директоров (наблюдательного совета) общества, коллегиального исполнительного органа общества и ревизионной комиссии общества; списки аффилированных лиц общества; заключения ревизионной комиссии (ревизора) общества, аудитора, государственных и муниципальных органов финансового контроля; иные документы, предусмотренные федеральными законами и иными правовыми актами Российской Федерации, уставом общества, внутренними документами общества, решениями общего собрания участников общества, совета директоров (наблюдательного совета) общества и исполнительных органов общества. 

Общество хранит документы, предусмотренные пунктом 1, по месту нахождения его единоличного исполнительного органа или в ином месте, известном и доступном участникам общества (пункт 2 статьи 50 Закона N 14-ФЗ). 

Согласно пункту 4 статьи 32 и статье 40 Закона N 14-ФЗ руководство текущей деятельностью общества осуществляется единоличным исполнительным органом общества. В целях осуществления своих полномочий директор имеет доступ ко всей документации, связанной с деятельностью общества, и как его исполнительный орган, отвечает за сохранность документов. 

В силу пункта 1 статьи 44 Закона N 14-ФЗ единоличный исполнительный орган общества при осуществлении им прав и исполнении обязанностей должен действовать в интересах общества добросовестно и разумно. 

Принцип разумности и добросовестности поведения участников гражданского оборота, закрепленный в статье 10 Гражданского кодекса Российской Федерации, распространяется и на лиц, исполняющих обязанности руководителей хозяйственных обществ. 

Следовательно, лицо, руководствующееся в своей деятельности указанным принципом, обязано предпринять все зависящие от него меры для исполнения своих обязательств добровольно и в разумные сроки, в том числе после прекращения полномочий надлежащим образом передать новому руководителю всю документацию и имущество общества. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 7 Федерального закона от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете" (далее - Закон N 402-ФЗ) ведение бухгалтерского учета и хранение документов бухгалтерского учета организуются руководителем экономического субъекта. 

При смене руководителя организации должна обеспечиваться передача документов бухгалтерского учета организации. 

Порядок передачи документов бухгалтерского учета определяется организацией самостоятельно (пункт 4 статьи 29 Закона о бухгалтерском учете). 

Соответственно, в случае смены единоличного исполнительного органа общества печать, учредительные документы, бухгалтерская отчетность, а также иные документы, подлежащие хранению в обществе и необходимые для осуществления деятельности общества и руководства ею, подлежат передаче вновь избранному исполнительному органу общества. 

Члены совета директоров (наблюдательного совета) общества, единоличный исполнительный орган общества, члены коллегиального исполнительного органа общества, а равно управляющий при осуществлении ими прав и исполнении обязанностей должны действовать в интересах общества добросовестно и разумно (пункт 1 статьи 44 Закона N 14-ФЗ). 

Согласно статье 65 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации каждое лицо должно доказать обстоятельства, на которые оно ссылается в качестве обоснования своих требований и возражений. 

В силу статьи 71 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации арбитражный суд оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном, объективном и непосредственном исследовании имеющихся в деле доказательств, оценивает относимость, допустимость, достоверность каждого доказательства в отдельности, а также достаточность и взаимную связь доказательств в их совокупности. 

Из материалов дела усматривается и сторонами не оспаривается, что в период до 07.02.2023 единственным учредителем и директором общества являлся ФИО2, 18.12.2023 к исполнению обязанностей в качестве руководителя ООО «МАРИНИКА» приступила ФИО1, вместе с тем, прекратив полномочия единоличного исполнительного органа общества, ответчиком обязанность по передаче новому руководителю документации общества не исполнена. 

Общество по требованию его участника обязано обеспечить ему доступ к документам, предусмотренным пунктами 1 и 3 статьи 50 Закона N 14-ФЗ. 

Из разъяснений, изложенных в пункте 3 Информационного письма Президиума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 18.01.2011 N 144 "О некоторых вопросах практики рассмотрения арбитражными судами споров о предоставлении информации участникам хозяйственных обществ" (далее - Информационное письмо N 144), из абзаца третьего пункта 1 статьи 8 Закона N 14- ФЗ следует, что участник имеет право требовать любые имеющиеся у общества документы, которые связаны с деятельностью этого общества. 

В пункте 17 информационного письма N 144 разъяснено, что поскольку Закон N 14-ФЗ не содержит ограничений на предоставление документов бухгалтерского учета, то к ним имеют доступ все участники общества. 

В силу статей 62.2, 67 ГК РФ, статей 8, 50 Закона об обществах с ограниченной ответственностью, участник вправе получать любую информацию о деятельности общества и знакомиться с его документацией, а общество обязано предоставлять участнику общества любые документы по деятельности общества по соответствующим запросам участника общества (пункт 14 Информационного письма N 144). 

Таким образом, возложение обязанностей на исполнительный орган Общества о предоставлении копии документов участнику Общества является самостоятельным способом защиты. 

В спорный период у ответчика препятствия для осуществления им полномочий руководителя, а также основания для отказа от передачи документов после сложения полномочий вновь назначенному директору отсутствовали. 

Относительно довода ответчика об отсутствии запрашиваемых документов, то в этой части суд относится к ним критически, поскольку как следует из пункта 8 разъяснений Информационного письма N 144, при отсутствии по каким-либо причинам документов, которые должны храниться обществом, последнее обязано их восстановить.

Как указывалось ранее, обязанность по хранению организацией документов бухгалтерского и налогового учета предусмотрена также статьей 29 Закона N 402- ФЗ и пунктом 1 статьи 23 НК РФ. Так, положениями статьи 9 Закона N 402-ФЗ предусмотрено, что каждый факт хозяйственной жизни подлежит оформлению первичным учетным документом. 

Согласно подпункта 8 пункта 1 статьи 23 НК РФ налогоплательщики обязаны в течение пяти лет обеспечивать сохранность данных бухгалтерского и налогового учета и других документов, необходимых для исчисления и уплаты налогов, в том числе документов, подтверждающих получение доходов, осуществление расходов (для организаций и индивидуальных предпринимателей), а также уплату (удержание) налогов, если иное не предусмотрено настоящим Кодексом. 

В силу пункта 1 статьи 7 Закона 402-ФЗ ведение бухгалтерского учета и хранение документов бухгалтерского учета организуются руководителем экономического субъекта. Экономический субъект должен обеспечить безопасные условия хранения документов бухгалтерского учета и их защиту от изменений. 

В соответствии с пунктом 4 статьи 29 этого же Закона при смене руководителя организации должна обеспечиваться передача документов бухгалтерского учета организации. Порядок передачи документов бухгалтерского учета определяется организацией самостоятельно. 

Таким образом, прекращение у ответчика полномочий исполнительного органа Общества не исключает возможности восстановления им указанных документов. 

В доводах отзыва ответчик указывает, что часть документов была утрачена в результате затопления. 

Факт затопления помещения и утраты части документации, ответчик   полагает подтвержденным актом от 04.05.2023. 

Вместе с тем данный довод подлежит отклонению. Суд принимает во внимание, что согласно выписке из ЕГРЮЛ, с 07.02.2023 единственным участником ООО «МАРИНИКА» является ФИО1 (доля 100% уставного капитала), о чем ответчик не мог быть не осведомлен. Как следует из позиции самого ответчика, уже 24.04.2023 года им составлено заявление о досрочном расторжении с ним трудового договора по собственному желанию. С учетом изложенного, о необходимости передачи документации ООО «МАРИНИКА», принимая во внимание нахождение с истцом в длительном конфликте на фоне судебных разбирательств, ответчик не мог не знать, во всяком случае, с момента внесения в ЕГРЮЛ сведений о смене единственного собственника общества на истца, то есть с начала февраля 2023 года. Между тем, как следует из позиции ответчика, только 04.05.2023 года им осуществлены действия по подготовке документации к передаче, в связи с чем, было произведено обследование места хранения этой документации. 

Кроме того, суд отмечает, что оформление факта затопления путем составления документа на бумажном носителе за подписью бывшими сотрудниками ООО «Мариника» ФИО5, ФИО3, ООО «Тюменьавтотранссервис» (руководителем и единственным участником которого также являлся ответчик) ФИО46,  сотрудником ООО «Флёр», что подтверждается данными СЗВ-М, свидетельствует о констатации данного факта заинтересованными лицами. При этом, видео- либо фото- фиксация факта затопления  не осуществлялась, осмотр затопленной документации не производился, указание в акте на «невозможность определения их содержания» (при том, что современные средства изготовления документации посредством цифровой печати, при котором шрифт не изменяет своего вида при воздействии на него влаги, в отличие от рукописных  документов, изготовленных посредством нанесения чернил) также не подтверждено объективными средствами фиксации. В связи с чем, суд полагает, что даже при наличии подтвержденного факта затопления, сам по себе он не свидетельствует бесспорно о полной утрате истребуемой документации с невозможностью даже ее идентификации.

Помимо изложенного, материалы дела не содержат также и доказательств подтопления гаражей других собственников в данном гаражном кооперативе, каких-либо объективных данных о повышении уровня грунтовых вод в данном районе, о превышении обычного количества осадков в предшествующий подтоплению период  и пр.

Судом также не принимается довод ответчика об отсутствии нарушения прав ООО «МАРИНИКА» в результате отказа в передаче истребуемой документации в связи с отсутствием хозяйственной деятельности Общества. Доказательств того, что деятельность Общества прекращена, оно исключено из единого государственного реестра юридических лиц, ответчиком не представлено. Довод ответчика о хищении бухгалтерской базы Общества также не подтвержден надлежащими доказательствами. 

Таким образом, поскольку материалами дела установлено, что ответчик в спорный период являлся директором Общества, именно на нем лежала обязанность по хранению документов бухгалтерского и налогового учета и дальнейшей передаче документов хозяйственной деятельности Общества при прекращении своих полномочий и возложении обязанностей директора на иное лицо. Доказательств того, что истребуемые документы не имелись в наличии, не составлялись по каким-либо причинам, а также ранее были переданы истцу, ответчик в материалы дела не представил. 

В этой связи суд также отмечает, что утраченные документы, согласно позиции ответчика, это только документы тех обществ, собственность на долю в которых перешла к истцу.

Подтверждением довода истца об уклонении ответчика от передачи необходимой документации, по мнению суда, может служить также то обстоятельство, что, заверяя печатью ООО «МАРИНИКА» акт об утрате документов от 04.05.2023 года, ссылаясь при этом на осуществление подготовки к передаче документов новому руководителю, ответчик письмом от 11.07.2023 года заявляет о ликвидации им печати ООО «МАРИНИКА» с использованием оснастки для других целей.

Кроме того, суд отмечает, что, не предоставив сведений о перечне документов, о которых ответчик заявляет как об утраченных, на свое усмотрение им предоставляются документы, в том числе в материалы дела, со ссылками на их обнаружение в своем распоряжении.

В силу положений пункта 1 ст. 10 ГК РФ не допускаются осуществление гражданских прав исключительно с намерением причинить вред другому лицу, действия в обход закона с противоправной целью, а также иное заведомо недобросовестное осуществление гражданских прав (злоупотребление правом).

Между тем, действия ответчика, являвшегося руководителем и единственным учредителем ООО «МАРИНИКА», не предпринявшего должных мер по обеспечению сохранности документации общества и ссылающегося впоследствии на собственную неосмотрительность в доказательство нарушения его права предъявлением к нему законных требований истцом, не могут быть признаны отвечающими принципу добросовестности.

Судом, с учетом представленных в материалы дела по запросу суда сведений, установлено, что истребуемые истцом документы являются документами, касающимися деятельности ООО «МАРИНИКА». 

При этом, как указывалось ранее, отсутствие у ответчика по каким-либо причинам документов, которые в силу закона должны были храниться в Обществе, в котором ответчик являлся единоличным исполнительным органом, не может являться основанием для отказа в удовлетворении заявленных требований. 

Таким образом, правовых оснований для отказа в обязании ответчика предоставить единственному участнику и руководителю  ООО «МАРИНИКА» запрашиваемые документы суд из материалов дела не усматривает. 

В судебном заседании 13.11.2024 года истец при уточнении иска пояснил суду, что иск заявлен истцом в своих интересах.

Оценив в совокупности представленные в материалы дела доказательства, суд удовлетворяет требования истца об истребовании документации Общества. 

В соответствии с частью 1 статьи 174 АПК РФ при принятии решения, обязывающего ответчика совершить определенные действия, не связанные со взысканием денежных средств или с передачей имущества, арбитражный суд в резолютивной части решения указывает лицо, обязанное совершить эти действия, а также место и срок их совершения. 

Учитывая положения статьи 174 АПК РФ, объем истребуемых документов, судом устанавливается ответчику срок передачи истребуемых документов - в течение месяца с момента вступления решения суда в законную силу. 

Истцом также заявлено требование о взыскании с ответчика неустойки, определенной в размере 15 000 руб. за каждый день неисполнения судебного акта.

Пунктом 1 статьи 308.3 ГК РФ установлено, что в случае неисполнения должником обязательства кредитор вправе потребовать по суду исполнения обязательства в натуре, если иное не предусмотрено настоящим Кодексом, иными законами или договором, либо не вытекает из существа обязательства. 

Суд по требованию кредитора вправе присудить в его пользу денежную сумму (пункт 1 статьи 330 ГК РФ) на случай неисполнения указанного судебного акта в размере, определяемом судом на основе принципов справедливости, соразмерности и недопустимости извлечения выгоды из незаконного или недобросовестного поведения (пункт 4 статьи 1 Гражданского кодекса Российской Федерации). 

В соответствии с разъяснениям, содержащимся в пункте 28 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 24.03.2016 N 7 "О применении судами некоторых положений Гражданского кодекса Российской Федерации об ответственности за нарушение обязательств" (далее - постановление N 7) на основании пункта 1 статьи 308.3 Гражданского кодекса Российской Федерации в целях побуждения должника к своевременному исполнению обязательства в натуре, в том числе предполагающего воздержание должника от совершения определенных действий, а также к исполнению судебного акта, предусматривающего устранение нарушения права собственности, не связанного с лишением владения (статья 304 Гражданского кодекса Российской Федерации), судом могут быть присуждены денежные средства на случай неисполнения соответствующего судебного акта в пользу кредитора-взыскателя.

Судебная неустойка может быть присуждена только по заявлению истца (взыскателя) как одновременно с вынесением судом решения о понуждении к исполнению обязательства в натуре, так и в последующем при его исполнении в рамках исполнительного производства (части 1 и 2.1 статьи 324 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации). 

Уплата судебной неустойки не влечет прекращения основного обязательства, не освобождает должника от исполнения его в натуре, а также от применения мер ответственности за его неисполнение или ненадлежащее исполнение (пункт 2 статьи 308.3 Гражданского кодекса Российской Федерации). 

По смыслу данной нормы и разъяснений, приведенных в пункте 28 постановления N 7, суд может присудить денежные средства на случай неисполнения соответствующего судебного акта в пользу кредитора-взыскателя (судебную неустойку) в целях побуждения должника к своевременному исполнению обязательства в натуре. 

Судебная неустойка является дополнительной мерой воздействия на должника, мерой стимулирования и косвенного принуждения. 

В результате присуждения судебной неустойки исполнение судебного акта должно оказаться для ответчика явно более выгодным, чем его неисполнение. 

Суд не вправе отказать в присуждении судебной неустойки, в случае удовлетворения иска о понуждении к исполнению обязательства в натуре. 

Принимая во внимание степень значимости для общества истребуемой документации, с учетом принципов справедливости, соразмерности и недопустимости извлечения должником выгоды, одновременно с учетом обеспечения баланса интересов сторон и недопустимости превращения судебной неустойки в способ обогащения, суд пришел к выводу о возможности частичного удовлетворения требования истца о применении в отношении ответчика, в случае неисполнения настоящего решения, меры ответственности в размере 1 000 руб. за каждый день нарушения срока исполнения решения суда, начиная с даты вступления судебного акта в законную силу до дня фактического исполнения решения. 

Расходы по оплате государственной пошлины в силу статьи 110 АПК РФ относятся на ответчика.

Руководствуясь статьями 16, 101, 110, 106, 167-170, 176, 177, 180, 181 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации суд

РЕШИЛ:

Исковые требования удовлетворить частично. 

1. Обязать ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ г.р.) передать ФИО1 (ДД.ММ.ГГГГ г.р.) в течение календарного месяца с даты вступления решения суда в законную силу следующие документы и сведения, связанные с деятельностью ООО «МАРИНИКА» ИНН/ КПП 

<

***> / 720301001, а именно: 

1) Приказы о вступлении в должность руководителя, главного бухгалтера, которые работали в проверяемом периоде Регистрационные свидетельства (гос. регистрация и внесенные изменения, регистрация в налоговых органах и внебюджетных фондах) с момента создания общества и до 01.12.2023 г. 

2) Учетную политику Общества. 

3) Рабочий план счетов. 

5) Договоры, дополнительные соглашения и приложения к договорам, переписку с контрагентами, счета, счет-фактуры, сметы, УПД, акты и т. д. со всеми контрагентами за 2018,2019,2020, 2021,2022 г., 2023 г., в том числе и в рамках, указанных ниже операций и поименованные ниже: - счёт № 558 от 23.05.20г. за продукцию, ИП ФИО6; - счёт № 2423 от 15.05.20г за товар, ООО "Клининг продакт+"; - счёт 4004 от 19.05.2020 за камень точильный, ООО "Комплекс-Бар Екатеринбург "; - счёт № 484 от 15.05.2020г. за средство для ПММ, ООО "ТК "КАЙЛАС"; - счёт№ ЦБ-8497 от 14.05.20г. за продукцию, ООО "Торговая компания Умай"; - счёт №S20-224632 от 15.05.20г. за продукты, ООО "Восток-Запад"; - Договор № _ ЕК от 04.02.2013, сч. № ЕКТД0013249 от 13.05.2020г., ЕКТД0013375 от 14.05.2019г. за продукты, ООО "Торговый дом Глобал Фудс"; - счёт -ф № 16247 от 14.05.20г. за продукцию, ООО "ЕвроСиб-Трейд"; - -Договор поставки № 5 от 02.06.2017, сч. № 1084, 1090 от 14.05.20г. за ТМЦ, ООО "ЮККА"; - счёт № 138 от 14.05.20г. за изготовление стикера, ООО "Принтмастер"; - Договор № ТМ/1 от 24.04.2017г., тов.накл. № 1155 от 22.05.2020г. за лосось, ООО "ТРК 72; - счёт 691 от 27.05.2020 г. за гофролоток, ООО Завод "ГофропакТюмень"; - счёт№ ЗМ-14145 от 25.05.2020 г. за товар, ООО "ТК ЗИМА"; - счёт.ф.74/00023520-20 от 22.05.20г, 74/0023521-20 от 22.05.20г. за товар, ООО "ПепсиКо Холдинге"; - договор от 29.01.19г, сч-ф 5099 от 21.05.20г., 5133 от 22.05.20г, 5160 от 23.05.20г. за продукцию, ИП ФИО7; - упд № Кн.0062665 от 25.05.2020г., Кн.0061398 от 21.05.20г. за продукцию., ИП ФИО8; - тов/накл № 385 от 22.05.20 за товар, ИП ФИО9; - УПД № 807 от 21.05.20г., 833 от 26.05.20г за продукцию, ООО "ТК Салют"; - упд № 369 от 27.05.2020г. за продукцию, ООО "Диксон"; - счёт№ 2513 от 22.05.20г за товар., ООО "Клининг продакт+"; - УПД № 41907 от 18.05.2020г. за мороженое, ООО "Торговый дом "Сибирский холод"; - договор от 29.01.19г, сч-ф 5274 от 28.05.20г., 5287 от 29.05.20г. за продукцию, ИП ФИО7; - - договор № ТЯ-002/2016 от 01.06.2016, счет№ 827 от 29.05.20г. за продукцию, ИП ФИО10; - сч.ф.74/00024851 -20 от 29.05.20г. за товар, ООО "ПепсиКо Холдинге"; - -УПД № ТДО000034732 от 18.05.20г.,ТДО000035848 от 21.05.20г. за продукцию., ООО ТД "Орбита"; - тов. накл № 2115 от 28.05.20г. за товар, ООО "МЯСО НОМЕР ОДИН"; - тов. накладной № 2716 от 21.05.20г за мясные продукты, ИП ФИО11; - счёт №S20-228039 от 19.05.20г., S20-233031 от 22.05.20г за продукты., ООО "Восток-Запад"; - упд УТ000012821 от 22.05.20г, УТ000013103, УТ000013104 от 26.05.20г, УТ000013282, УТ000013281 за продукты, ООО "Урал Фуд"; - упд № Кн.0064329 от 28.05.2020г. за продукцию, ИП ФИО8; - сч.ф № HoPt-0008034 от 21.05.20г., HoPt-006958 от 02.04.20г за продукцию, ООО "Хорека Партнер"; - счёт№ ЦБ-8775 от 19.05.20г., ЦБ-9012 от 21.05.20г за продукцию, ООО "Торговая компания Умай"; - Договор №049 от 18.06.2018г., товарная накл.№ 1556 от 18.05.20г., 1582 от 21.05.20г. за товар, ООО "ТД РиО"; - счет ф № 16570 от 18.05.20г., 17066 от 21.05.20г. за продукцию, ООО "ЕвроСиб-Трейд"; - счет 724 от 01.06.2020 г. за гофролоток, ООО Завод "ГофропакТюмень"; - счет № 1048 от 02.06.2020 г. за восстановление картриджа., ООО "МастерСервис"; - счет № 6452 от 11.10.2019г. за тмц, ООО "Ресторатор"; - счёт 257 от 11.05.2020г., 343 от 02.06.20г. за продукцию, ИП1 ФИО12; - -счёт № 14630 от 26.05.2020г. за товар, ООО "Чистый лист"; - счёт 197 от 04.06.20г. за интерьерную печать на пленке и монтаж, ООО "РПК Динамит"; - тов.накл № 2287 от 26.05.20г., 2307 от 27.05.20г за продукты, ИП ФИО13; - упд № 399 от 02.06.2020г. за продукцию, ООО "Диксон"; - счет № 29196 от 08.06.2020г за услуги по договору оферты № 5440 от 01.02.2017г. за май 2020 г., Леверанс; - счет Э-2922 от 02.06.2020г. за тмц, ООО "Издательскополиграфический центр "Экспресс"; - -счёт № 5/139 от 31.05.2020г. за техническое обслуживание оборудования за май 2020г., пульт управления плитой, ООО "Сервис Холод"; - -тов/накл № 433 от 11.06.20 за товар, ИП ФИО9; - упд № 20FRR014899 от 08.06.20г. за продукцию., ООО "МАРР РУССИЯ"; - -счёт № 33 61 150009С от 29.05.20г., 33 61 150010С от 29.05.20г., 33 61 155022С от 03.06.20г. за продукты, ООО "Метро Кэш энд Керри"; - счёт № ЦБ-9862 от 01.06.20г, ЦБ-10221 от 04.06.20г., ЦБ-10630 от 10.06.20г. за продукцию, ООО "Торговая компания Умай"; - -счёт № 510 от 26.06.2020г за товар, ООО "ШАХ И МАТ"; - -счёт № 491 от 22.06.2020г. за чековую ленту, ООО "ИТП"; - -счет № УТ2755 от 11.06.2020гза товар, ООО "Хот Кофе"; - счёт № 6/157 от 15.06.2020г. за пусконаладку ККБ, ООО "Сервис Холод"; - счёт№ 1671 от 30.06.2020г за канцелярию., ООО "Офисная планета"; - счёт № 75 от 30.06.20г. за изготовление листовок, ИП ФИО14; - -счет № ЗМ-18789 от 09.07.2020 г. за товар, ООО "ТК ЗИМА"; - счет№ 1008 от 10.07.2020г. за фартуки, ООО "Рестомир"; - счёт № 864 от 17.07.20г за меню бизнес, ООО "Принт Тайм"; - УПД № 9501 от 20.07.20г., 9690 от 22.07.20г за овощи., ООО "Вереск"; - счет-фактуре № ТО000004792/02 от 24.07.2019г. за товар, Филиал ООО "Смарт Дистрибьюшн"; - счёт № ЦБ1972 от 05.08.2020г. за товар, ИП ФИО15; - счёт 229 от 06.08.2020г. за тмц, ИП ФИО16; - Договор поставки б/н от 29.03.2016, УПД № 7308 от 07.08.2020г. за товар, ООО "Компания "Регион-1»; - счет № 119 от 26.07.2020г. за обслуживание системы водоочистки, Индивидуальный предприниматель ФИО17; - счёт ЦБ-48 от 11.08.20г. за продукцию, Индивидуальный предприниматель ФИО18; - счёт 392 от 29.08.20г. за оформление воздушными шарами, ИП ФИО19; - Договор № ФРМ-1472-0294-18-РН от 01.06.2018г., счет 43073 от 31.08.2020, ООО "ФорМакс"; - счет № 12 ОТ 01.01.2020 ЗА МАСЛО ОТРАБОТАННОЕ РАСТИТЕЛЬНОЕ, ООО "ТРЕЙДКОМ"; - договор поставки № 314/20 от 10.09.2020г. на основании счета № ТЮМ-1892 от 16.09.20г. за ТМЦ., ООО "Химпром"; - счет 1473 от 08.09.2020 г. за гофролотки, ООО Завод "Гофропак Тюмень"; - счёт № 411 от 23.09.20г. за изготовление световой клик-рамки и печать на бэклисте, ИП ФИО20; - счёт 9282 от 01.10.2020 за кофейники с прессом, ООО "Комплекс-Бар Екатеринбург "; - счёт № 453 от 28.08.20г. за изготовление и замену изображения в лайтбоксах, ООО "Ариал"; - счет-фактуре № 017210v2121120/01855 от 01.10.2020г. за товар, ООО "СНС Сервис"; - счёт № 11 от 21.10.20г. за ремонт оборудования, ООО "ТРЭЙДМАРК"; - счет№ 1697 от 13.10.2020г. за фартуки, ООО "Рестомир"; - счет Э-6372 от 15.10.20г., Э-6454 от 20.10.20г. за тмц, ООО "Издательско-полиграфический центр "Экспресс"; - счёт № 2947 от 28.10.2020г за канцелярию, ООО Компания "Офисная планета"; - счёт 295 от 28.10.2020г. за откачку жироуловителя, ООО "ТехКомСервис-Тюмень"; - счет 994 от 29.10.20 за ремонт весов, поверку, ООО "Мера"; - счёт 10812, 10814 от 30.10.20г. за товар, ООО "Комплекс-Бар Екатеринбург "; - счёт № 634 от 20.10.20 за товар, ИП ФИО21; - счет ф. 31212 от 23.10.2020г. за продукты, ООО "Прованс"; - счёт № 11 /373 от 04.11.20г. за техобслуживание, счет № 10/361 от 01.11.20г. за запорный механизм для пароконвектомата, счет № 10/352 от 26.10.20г. за крыльчатку на пар, ООО "Сервис Холод"; - счёт № 71518 от 05.11.2018г за товар., ООО "НАГ"; - счёт ЦБ-2359 от 18.12.20г. за продукцию Индивидуальный предприниматель ФИО18; - договор № ФРМ-1472-0294- 18-РН от 01.06.2018г., ООО "ФорМакс"; - договор поставки товаров № 341/01/2021 от 05.01.2021., ООО "ПРАЙД ПЛЮС"; - накладная № 72 от 05.01.2021 г. за продукты, ООО "Мария"; - договор поставки товаров № 187/01/2021 от 05.01.2021, упд № 131 от 20.01.2021 г за продукцию, ООО "Урал ПТФ"; - счет ф. № о 17210v212/121 /00250 от 08.02.21 г. за товар, ООО "СНС-ХОЛДИНГ"; - товарная накладной 1154 от 11.02.21г. за морожение, ИП ФИО22; - УПД № Тю 1 -007607,Тю 1 -007605 от 19.02.2021 г за пиво. ООО "РОССАР-ТЮМЕНЬ"; - договор поставки № 245-Т от 06.05.2019г, сч-ф № 4704 от 25.05.21 г за алкогольную продукцию, ООО "ЮниВайн-Тюмень"; - договор 25/06/2020/ПО от 25.06.20 г. на основании сч № 115 от 25.06.20 г. за оборудование. Сумма 435321-00 В т.ч. НДС (20%) 72553-50, ООО "Феоком"; - -счёт № 380 от 15.06.2020г. за изготовление и установка панно. Сумма 6180-00 Без налога (НДС) ООО "Компания Синергия"; - -счёт № 14557 от 03.07.20г. за обои. Сумма 46890-00 В т.ч. НДС (20%) 7815-00, ООО "АНГЕЛИНА" -счёт № 614 от 02.07.20г. за гриль роликовый. Сумма 8390-00 Без налога (НДС), ООО "Торговый Дизайн"; - - договор № 1 от 08.07.2020г. за ТМЦ., счет№ 2 от 10.07.20г. Сумма 242000-00 Без налога (НДС), ИП ФИО23; - -счёт № 8 от 14.07.2020г. за коробки для пиццы. Сумма 250000-00 Без налога (НДС), ИП ФИО23; - договор поставки № 1 от 08.07.2020г. за ТМЦ. Сумма 2000-00 Без налога (НДС), Оплата по договору поставки № 1 от 08.07.2020г. за ТМЦ. Сумма 2000-00 Без налога (НДС), счёт № 8 от 14.07.2020г. за коробки для пиццы. Сумма 250000-00 Без налога (НДС), ИП ФИО23; - счет № Б-00255553 от 17.07.2020г. за память, твердотельный накопитель, процессор. Сумма 36237-00 В т.ч. НДС (20%) 6039-50, Филиал Уральский ООО "ДНС Ритейл"; - счёт ФЛТМ0005982 от 21.07.20г. за фильтры. Сумма 7772-00 В т.ч. НДС (20%) 1295-33, ООО "РОВЕН-Тюмень"; - счёт № 708 от 20.07.20г. за весы. Сумма 11750-00 Без налога (НДС), ООО "Торговый Дизайн"; - счёт 257 от 14.07.20г. за изготовление светого короба. Сумма 45570-00 Без налога (НДС), ООО "РПК Динамит"; - -счёт№ 1213 от 21.07.20г. за компрессоры. Сумма 103628-00 В т.ч. НДС (20%) 17271-33, ООО "КТ"; - счет-договору № 977888533 от 17.08.20г за проектно-технические рекомендации по вентиляции. Сумма 20000- 00 Без налога (НДС), Индивидуальный предприниматель ФИО24; - счёт № 64 от 14.08.2020г. за замену компрессора. Сумма 38000-00 Без налога (НДС), ООО "ХолодТехМастер"; - счет № 217 от 10.08.20г. за изготовление и монтаж баннера, сч.№ 231 от 14.08.20г. за изготовление и монтаж вывески. Сумма 100484-00 Без налога (НДС)Ю, ООО "Принтмастер"; - счёт № 5 от 03.09.20г за пекарские камент в печь для пиццы. Сумма 119600- 00 Без налога (НДС), Индивидуальный предприниматель ФИО25; - договор № 10 от 17.08.2020г. на строительно-отделочные работы для зачисления на банковскую карту физического лица. НДФЛ и НДС не облагается. Сумма 55000-00 Без налога (НДС), ФИО26; - Счёт 57 от 17.07.2020г. за замену стеклопакета. Сумма 2881-98 В т.ч. НДС (20%) 480-33, ООО "СибСтройТех"; - договор на строительноотделочные работы № 9 от 17.08.2020г для зачисления на банковскую карту физического лица. НДФЛ и НДС не облагается. Сумма 80000-00 Без налога (НДС), ФИО27; - -счет № RUS41 от 11.09.2020г. за Top Set в сборе к соковыжималке Kuvings Сумма 24149-00 В т.ч. НДС (20%) 4024-83, ООО ТРУППА КОМПАНИЙ ТУДТИСИ-РЕСТОРАНС" ООО; - счёт № 93 от 29.09.20г за эл.материалы, (договор 0101 -220 от 17.01.20г.) Сумма 7318- 00 Без налога (НДС, ООО "ТРЭЙДМАРК"; - счёт 398 от 23.09.20г. за изготовление светового короба и монтаж. Сумма 10450-00 Без налога (НДС) ООО "РПК Динамит"; - счет-договору :U9741985 от 11.10.20г. за смартфон Сумма 10650-00 В т.ч. НДС (20%) 1775-00,000 "Ситилинк"; - счёт 9361 от 15.10.2020 за посуду. Сумма 12309-57 Без налога (НДС) ООО "Комплекс-Бар Екатеринбург"; - счёт № 259 от 19.10.20г. за товар. Сумма 56600-00 Без налога (НДС), ИП ФИО28 11иколаевич; - счёт 10156 от 19.10.2020 за посуду. Сумма 15305- 34 Без налога (НДС), ООО "Комплекс-Бар Екатеринбург "; - счёт 705690 от 20.10.20г за стройматериалы Сумма 42930-50 В т.ч. НДС (20%) 7155-10, ООО "Объектив"; - счёт № 77- 0285661 от 21.10.2020г за блоки внешние и внутренние BALLU сплит-системы. Сумма 16746-00 В т.ч. НДС (20%) 2791-01, ООО "РК-РЕГИОН"; - счёт на оплату № 5 от 20.10.20г. за изготовление и монтаж изделий из ПВХ. Сумма 32513-06 В т.ч. НДС (20%) 5418-84, ООО ПСК "КВАРТАЛСТРОЙ"; - счёт 708347 от 21.10.20т за стройматериалы. Сумма 61074-86 В т.ч. НДС (20%) 10179-14, ООО "Объектив"; - счёт 1061 1 от 27.10.2020 за товар. Сумма 45116-16 Без налога (НДС), ООО "Объектив"; - счёт № 93 от 28.09.2020г. за замену компрессора, фреон. Сумма 30000-00 Без налога (НДС) ООО "ХолодТехМастер"; - договор поставки товара № 2 от 05.11.2020г, счет № 2 от 06.11.2020г за продукты. Сумма 119300-00 Без налога (НДС), ИП ФИО29; - счёт 755050 от 23.11.20г за стройматериалы. Сумма 57885-20 В т.ч. НДС (20%) 9647-540 00 "Объектив"; - счёт 771693 от 03.12.20г за стройматериалы. Сумма 479-00 В т.ч. НДС (20%) 79-83, ООО "Объектив"; - счёт № 21 от 22 декабря 2020 г. Без НДС, Индивидуальный предприниматель ФИО30; - -Счет на оплату № 22 от 23 декабря 2020, Без налога (НДС), Индивидуальный предприниматель ФИО31; - счёт 13378 от 24.12.20г. за товар. Сумма 11469-92 Без налога (НДС), ООО "Комплекс-Бар Екатеринбург "; - счёт ЦБ-2170 от 09.12.20г. за продукцию. Сумма 11500-00 Без налога (НДС), Индивидуальный предприниматель ФИО18; - счет № Б-00550060 от 27.12.2020г. за блог питания, маршрутизатор. Сумма 7798-00 В т.ч. НДС (20%) 1299-66, счёт № 163 от 16.12.20г. за кабель силовой. Сумма 22400-00 Без налога (НДС) ООО "ТРЭЙДМАРК"; - счёт № 164 от 22.12.20г. по договору № 2310-220 от 26.10.20г Сумма 67230-50 Без налога (НДС), ООО "ТРЭЙДМАРК"; - счёт № 3 от 12.01.21г. за ремонт светодиодной головы. Сумма 25422-00 Без налога (НДС), ООО "ТРЭЙДМАРК"; - счёт 1 от 05.02.2021г. за перетжку сидения диванов. Сумма 19750-00 Без налога (НДС), ООО "ИДЕАЛ"; - счёт № рк0204091 от 18.02.21г. за товар. Сумма 20843-00 В т.ч. НДС (20%) 3473-83, ООО "РЕСТОКРАТ"; - упд ЦБ-1092 от 19.02.21г. за товар. Сумма 6974-76 Без налога (НДС), ИП ФИО32; - счёт 363 от 19.10.2020г. за рубашки поло. Сумма 12051-00 Без налога (НДС), ИП ФИО16; - счёт № 16 от 05.03.21г. за замену стеклопакета. Сумма 7067-89 В т.ч. НДС (20%) 1177-98, ООО ПСК "КВАРТАЛСТРОЙ". 5) Договоры на продажу материалов, оборудования, имущества и т. д. за 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 г., 2023 г.; 

6) Договоры с Арендаторами (Покупателями, Заказчиками, Подрядчиками) со всеми приложениями, дополнительными соглашениями и первичными бухгалтерскими документами за 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 г., 2023 г., а также действующие в запрашиваемый период времени, в том числе по указанным договорам и операциям: - договор аренды нежилого объекта недвижимости от 01.05.2020г. ООО "Флер" -договор аренды б/н от 01.08.2015г., ООО "Флер"; - договор аренды б/н от 01.08.2015г. ООО "Верона"; - договор аренды нежилых помещений (соглашение о замене лица в обязательстве от 18.02.21 г); - договор аренды № 231 -06-21Ю от 08.11.2021 г., ИП ФИО33; - Оплата по счёт № 34294 от 26.11.2021 г. за проживание ФИО2. 

7) Договоры займа и кредитные договоры со всеми приложениями, дополнительными соглашениями и первичными бухгалтерскими документами за 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 г., 2023 г., а также действующие в указанный период времени, в том числе: - договор займа б/н от 20.03.2019г., ООО «Деловой стиль»; - договор займа б/н от 26.06.2018г., ООО «Флер»; - договор займа б/н от 02.06.2020г., ООО «Флер»; - договор займа б/н от 09.07.2020г., ООО «Верона»; - договор займа б/н от 10.04.2018г., ООО «Тюменьавтосервис»; - договор займа б/н от 15.07.2019г., ООО «Флер»; - договор займа на возврат кредиторской задолженности по письму клиента ООО Мартиника, договор б/н от 12.01.2012, ПЕПСИКО ХОЛДИНГС ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЫО//141580; РОССИЯ, МОСКОВСКАЯ ОБЛ.,СОЛНЕЧНОГОРСКИЙ Р-Н.Г.,ТЕРРИТОРИЯСЭЗ ШЕРРИЗОН„,СТР. 1; 

8) Договоры на рекламу, маркетинговые услуги (наиболее крупные) со всеми приложениями, дополнительными соглашениями и первичными бухгалтерскими документами, и документы, подтверждающие данные расходы за 2018,2019, 2020, 2021, 2022 г., 2023 г., а также действующие в указанный период времени, в том числе по указанным ниже операциям: - счёт№ ПГ2479 от 13.05.2020г. услуги рекламы., ООО "ПАРТНЕР ГРУПП" 7728480595; - счёт № Б313-13-1326175 за услуги по размещению рекламы по бланку заказа Б3_ 13-131102928 от 22.10.2018г.; - -счёт № 318 от 29.07.20г. за размещение рекламной информации на видеоэкране за август 2020г., изготовление рекламного видеоролика, Индивидуальный предприниматель ФИО34; - -счёт 1077383565 от 05.08.20г. за рекламные услуги., ООО "Гугл"; - -счёт Б-3310996187-1 от 05.08.20г за услуги Яндекс.Директ, ООО "ЯНДЕКС"; - договор 10/12-1 от 10.12.2019г за размещение рекламной информации на радиостанции "Шансон" г. Тюмень, ООО "МТ Тюмень"; - счет 217 от 06.10.2020г. за производство и размещение рекламного аудиоспота на радио. ООО "Всё Радио"; - счёт №18 от 30.11.20г. за услуги по продвижению сайта с помощью систем таргетированной рекламы в соц.сетях Вконтакте и Instagram (ДС №2 к договору №КС-2611 от 26.11.20, ООО "СмартБрэнд"; - счёт № 17 от 26.11.20г. за услуги по продвижению сайта с помощью систем контекстной рекламы Яндекс Директ и Гугл Адвордс (ДС № КС-2611 от 26.11.20г) ООО "СмартБрэнд"; - счёт №19 от 24.12.20г. за услуги по продвижению сайта с помощью систем таргетированной рекламы в соц.сетях, ООО "СмартБрэнд"; - -счёт № 0025 от 25.11.20г. за SMM-продвижение для зачисления на банковскую карту физического лица. НДФЛ и НДС не облагается. Сумма 15000-00 Без налога (НДС), ФИО35. 

9) Договоры на ремонт недвижимости, сметы, акты выполненных работ, счетафактуры за 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 г., 2023 г., а также действующие в указанный период времени. 

10) Прочие общехозяйственные договоры со всеми приложениями, дополнительными соглашениями и первичными бухгалтерскими документами, и документы, подтверждающие данные расходы за 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 г., 2023 г., в том числе по указанным ниже операциям: - счет № 20931312724 от 24.05.20г. за право использования программ "Квалифицированный для ЕГАИС", абонентское обслуживание сроком на 12 мес, АО "ПФ "СКБ Контур"; - счет ТМ1105260204 от 26.05.2020г., за транспортно-экспедиционные услуги, страхование груза, ООО "Первая Экспедиционная Компания"; - счет № 262 Л-1 от 25.05.20г. за оказание транспортных услуг с 19.05.20-25.05.2020г., ИП ФИО36; - счёт 2711 от 19.05.20г. за охрану с помощью ЦСМ за май 2020г. ООО "ЧОП "Парус"; - Договор техподдержки № 54 от 01.10.2017г. тех.поддержка за апрель 2020 г,ИП ФИО37; - счёт № 300 от 20.05.2020г. за техническое обслуживание пожарной, тревожной сигнализации и оповещение о пожаре, ООО "Гранит"; - Средства за охрану имущества по договору 2594 от 12.10.2018 г. (счет № 10954 от 01.06.20г); - договор № 8913073 от 26.09.2018г., л/с 

<

***>. счет № 21-2804 от 31.05.2020г. за услуги связи , ПАО "Ростелеком"; - счёт № 005- О0988 от 31.05.2020г. за услуги связи, ПАО "ВымпелКом"; - договор 

<

***> от 28.08.15г., л/с 

<

***>, АО "ЭР-Телеком Холдинг"; - договор № 11482972 от 20.03.12 за услуги связи на лицевой счет 

<

***>, Уральский филиал ОАО "МегаФон" (ОАО "МегаФон"); - счет № 149 от 02.06.20г. за изготовление технологических карт, инструкции, ООО "Принтмастер"; - счёт 18 от 31.05.2020г. за услуги по оформлению документов ИГ (договор на оказание услуг № 5 от 02.06.2017г), ИП ФИО38; - счёт №375795167 от 01.06.2019г. подписка журнала "Коммерческий директор" 12 мес. с 01.12.20 по 30.11.2021 г, ООО "Актион-пресс"; - счёт № ПГ2551 от 05.06.2020г. услуги рекламы. ООО "ПАРТНЕР ГРУПП"; - счет № 080620-1347-лс от 08.06.2020г. лицензия на ПО iikoCard 5 Pro (1 мес), Закрытое акционерное общество "Айко"; - -договор М-200603 от 06.06.20 г. за использование Сайта и Контента Сайта , ИП ФИО39; - счет 1492115/47 от 26.06.2020г. за пополнение лицевого счета для работы с информац. Услугами, ООО "Хэдхантер; - договор № ТО02КО0101006997 от 01.01.2019г за июнь 2020г. ООО "Тюменское Экологическое Объединение"; - счёт № 18 от 07.07.20г. за продвижение в социальных сетях, ИП ФИО40; - договор № 1 на оказание услуг фотографа (физ лицом) от 03.07.2020г, ФИО41; - счёт № 406 от 30.06.20г. за профосмотры, ООО "Медицинское учреждение лечебный центр "ЮТА-клиник"; - счёт № 21 от 24.07.20г. за продвижение в социальных сетях, ИП ФИО40; - счёт № 106 от 30.07.20г. за услуги по продвижению сайта. ООО "ПОРТ 23"; - - счет ТМП08050476 от 05.08.2020г., за транспортно-экспедиционные услуги, страхование груза., ООО "Первая Экспедиционная Компания"; - -договор № ТО02КО0101006997 от 01.01.2019г, ООО "Тюменское Экологическое Объединение"; - -договор № 24-02-18 от 01.03.2018г., сч. № 2304 от 14.04.2020г. за выезд, диагностика, замена датчика процессора на витрине для ингредиентов., ООО "ПромТехСервис; - -договор М-200603 от 06.06.20 г. за услуги связи за период с 01.09.20 г. по 30.09.20 г., счет № М-705018 от 25.08.20г., ИП ФИО39; - счёт №386432948 от 01.09.2020г. подписка журнала "Финансовый директор" 12 мес. с 01.10.20 по 30.09.2021 г, ООО "Актион-пресс"; - счёт № 97 от 30.09.20г.за техобслуживание оборудования за сен, 113 от 09.10.20г. за работы по восстановлению электроснабжения, 110 от 07.10.20г. за контент для экранов, ООО "ТРЭЙДМАРК"; - -счет № 20932776173 от 28.10.20г. за право использования программ "Квалифицированный для ЕГАИС", абонентское обслуживание сроком на 12 мес, АО "ПФ "СКБ Контур; - договор № 11482972 от 20.03.12 за услуги связи на лицевой счет 

<

***>, счет № 104-1 от 30.09.20г., Уральский филиал ОАО "МегаФон" (ОАО "МегаФон"); - договор № 1 оказания услуг от 29.10.2020г. ИП ФИО42; - договор № 1 оказания услуг от 29.10.2020г., счет № 2 от 06.11.20г, счет № 6 от 09.11.20г за услуги по организации зрелищно-развлекательной деятельности, ИП ФИО42; - договор К/1472/0080-2020 от 01.12.2020 за услуги., ООО "Объединенные Караоке Системы"; - счёт № 10 от 19.01.2021 г. за ремонт ККТ, ИП ФИО37; - счет-оферта № s21933 12868 от 24.05.21г. за услуги квалифицированный для ЕГАИС, 

<

***>-720301001 ООО "Мариника", ООО "СЕРТУМПРО"; - счёт № СК-83208 от 09.06.21г. за устройство хранения ключевой информации Рутокен Лайт, ООО "Сибтел-Крипто"; - счет № 21932956195 от 08.12.21г. за право использования программ для ЭВМ "Контур.Экстерн" по тариф.плану Оптимальный плюс на 1 г, сервис Отч-сть в Росприроднадзор, АО "ПФ "СКБ Контур"; - счет № 68 от 10.06.20 г. за оказание информационных услуг по договору № 1 от 01.03.20 г.; - договор №2 от 06.07.20г. за оказание информационных услуг; - договор поставки № 1 от 08.07.2020г. за ТМЦ, ИП ФИО23; - договор №2 от 06.07.20г. за оказание информационных услуг, ИП ФИО25; - договор № 1 от 08.07.2020г. за ТМЦ., счет№ 2 от 10.07.20г. ИП ФИО23; - договор № 3 от 10.08.20г. за оказание информационно-консультационные услуги, ИП ФИО25; - договор на оказание услуг по перевозке грузов № 1 от 07.09.2020г. за услуги для зачисления на банковскую каргу физического лица, ФИО43; - счёт № ЦБ-1912 от 08.10.20г. за курсы эффективный менеджмент:подбор, оценка и мотивация персонала, ЧУДНО "ЭмМенеджмент"; - договор на оказание юридических услуг б/н от 06.06.2020г., ИП ФИО38; - Государственная пошлина за государственную регистрацию прав, ограничений (обременении) прав на недвижимое имущество и сделок с ним; - договор № 28 от 23.10.2020г. на оказание услуг по финансовой аналитике, ИП ФИО3; - договор № 6 на оказание консультационных услуг от 20.11.20г., ФИО44; - договор на оказание дизайнерских услуг № 33 от 23.10.2020г., ИП ФИО3; - Оплата за организацию он-Лайн мероприятия для партнеров, счет 14 от 26.11.2020, АКБ "АБСОЛЮТ БАНК" (ПАО); - счёт № 17 от 15 декабря 2020 г Частичная оплата оказания услуг по организации корпоративных мероприятий, ООО ПТК "Альянс"; - счет№ 18 ОТ 16.12.2020Г. КОРПОРАТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ СОГЛАСНО ДОГОВОРА. ООО "МУЛЬТИАКТИВ"; - договор Догвор подряда № 1МР/21 от 11.01.2021, счет № 473 от 20.01.2021г., ИП ФИО45; - договор № 6 на оказание консультационных услуг от 20.11.20г., ФИО44; - счет № 97 от 22.01.2021г. за спецодежду, ООО "Рестомир"; - счёт № 21 от 05.02.2021 г. за фискальный накопитель, код активации, ввод в эксплуатацию ККТ и подключение к офд., ИП ФИО37; - договор № 6 на оказание консул-ных услуг от 20.1 1.20г., счет№ 27 от 25.01.21, ФИО44; - счёт № 49 от 11.03.2021 г. за фискальный регистратор ККТ, код активации, ввод в эксплуатацию ККТ и подключение к офд., ИП ФИО37; - счёт № 35 от 14.04.21г. за фискальный накопитель для КККТ, код активации на услуги оператора фискальных данных, ООО "АЛГОРИТМ ТЮМЕНЬ". 

11) Акты, инвентаризационные и сличительные ведомости по общей инвентаризации предприятия, в том числе приказ на проведение инвентаризации статей баланса, приказ на списание просроченной дебиторской и кредиторской задолженности, акты сверки расчетов за 2018, 2019 ,2020, 2021г., 2022 г., 2023 г. 

12) Приказ об утверждении круга лиц, которым выдаются средства под отчет, авансовые за 2018,2019, 2020 г., 2021 г., 2022 г., 2023 г. 

13) Печать общества. 

14) Штатное расписание за 2018, 2019, 2020 г., 2021 г., 2022 г., 2023 г. 

15) Трудовой договор с руководителем с момента создания общества за 2018, 2019, 2020 г., 2021 г., 2022 г., 2023 г. 

16) Регистры налогового учета за 2018, 2019, 2020 г., 2021 г., 2022 г., 2023 г. 

17) Электронную бухгалтерскую базу за 2018, 2019, 2020 г., 2021 г., 2022 г., 2023 г.; - оборотную ведомость по всем счетам (общую) за 2018, 2019, 2020 г., 2021 г., 2022 г., 2023 г.; - ведомость амортизации основных средств по наименованиям за 2018, 2019, 2020 г., 2021 г., 2022 г., 2023 г.; - оборотные ведомости по счетам 20,23,25,26,44 в разрезе субсчетов и статей расходов за2018,2019, 2020 г., 2021 г., 2022 г., 2023 г.; - оборотные ведомости по счетам 60,76,62,66,67,70,71 в разрезе субсчетов, контрагентов. По сч. 62,66,67 - с указанием договоров и сроков их действия за 2018, 2019, 2020 г., 2021 г., 2022 г., 2023 г.; - оборотные ведомости по сч. 90, 91 в разрезе субсчетов и аналитикой по доходам и расходам за 2018, 2019, 2020 г., 2021 г., 2022 г., 2023 г.; - анализ счета 50,51,55,58 за 2018, 2019, 2020 г., 2021 г., 2022 г., 2023 г.; - расширенную оборотно-сальдовую ведомость по всем бухгалтерским счетам Общества. 

2. Взыскать с ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ г.р.) в пользу ФИО1 (ДД.ММ.ГГГГ г.р.) денежную сумму (астрент) в случае нарушения сроков исполнения решения суда по передаче документации начиная с 1-го дня, следующего за днем наступления срока исполнения решения в размере 5 000 рублей за каждый день просрочки до момента его фактического исполнения в полном объеме. 

В удовлетворении остальной части требования о взыскании судебного астрента отказать. 

Взыскать с ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ г.р.) в пользу ФИО1 расходы по уплате государственной пошлины в размере 6 000 рублей 00 копеек. 

Выдать исполнительный лист после вступления решения в законную силу.

Решение может быть обжаловано в месячный срок со дня его принятия в Восьмой арбитражный апелляционный суд.

 Судья

Авдеева Я.В.